様式第８０号（第１８条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　令和　　   年    　  月   　   日

岡谷市長   　　　　　　　　　  殿

　下記のとおり、家屋を滅失しましたので、届け出ます。

記

  岡谷市 番地

　１．建物の建築　（ 　住宅　 ・　 店舗 　・ 　工場　 ・ 　その他 （　　　　　　　　　     ））

　２．貸駐車場 　３．資材置き場

　５．売却（　　　　　　年　　　　月頃） 　　　　　６．未定（更地のまま）

　７．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

床 面 積

登記の有無

１．この申告書は、固定資産税台帳の登録事項から上記建物を抹消するものでありますので、
    法務局の建物滅失登記は別途、手続きが必要となります。
２．付近見取り図は、除却された家屋を中心に周辺の目安になる建物等を簡単に記載してください。
３．除却配置図は、全壊の場合を除き、敷地内の既存家屋と除却家屋との位置関係を記載してください。

                            ㎡ （          ）階建

 　　 １．木造         ２．軽量鉄骨造

      ３．鉄骨造      ４．鉄筋コンクリート造　　　５．その他(                           )

個人番号
又は法人番号

お知らせ ： 固定資産税は、地方税法の定めにより毎年１月１日において所有されている方でその時点
に存在する資産（土地・建物）にお願いする税金です。従いまして、１月２日以降に建物を取り壊されて
もその年度の税金はお願いすることとなりますのでご承知おきください。

           ３．その他  （                                                                 ）

※記載上の注意

除   却   家   屋   配   置   図付  近  見  取  り  図

有      ・     無

　　　　　４．自宅の庭や自家用車の駐車場建物除却後の
その土地の

利用について

令和　       年         月         日

除

却

家

屋

種    類
      １．住宅         ２．併用住宅        ３．アパート        ４．工場
      ５．物置         ６．車庫              ７．その他（                           ）

構    造

家    屋     滅　　失 　届

除  却  場  所

除 却 年 月 日

除  却  理  由

氏　名
又は名称

住　所
又は所在地

電話番号

           ２．建替え

           １．不要になったため

３．除却配置図は、全壊の場合を除き、敷地内の既存家屋と除却家屋との位置関係を記載してください。